(PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO )
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

[NOTA DE EMPENHO N° 0000043/2021

/
(O ordenador da Despesa, para efeito de execugio Exercicio : 2021 Tipo: Ordinério N
orcamentéria nos termos da legislacio vigente, determina Ficha : 0000005 Data : 04/02/2021
que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a seguir i ) ;
especificada. Processo : 0000043/2021 Valor : 72,00
Despesa:
4 Orgdo : 001 - CAMARA MUNICIPAL

A

Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo © 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Aglio Legislativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2,001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
K Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

A

o~
Favorecido : 398 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF :009.677.0567-03
Bairro : Araguaia Cidade : MARECHAL FLORIANO
Endereco : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO
L Telefone Fixo: 2732881250 Celular: 27998366711 PIS PASEP : 19017305870 )
Histarico : EMPENHO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO DA CMMF,
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Anterior 29.424,00 Despesa Empenhada l 72,00 Saldo Disponivel l 29.352,00
(setenta ¢ dois reais )
Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSO/ Nimero Proc. Dispensa/Inexigibilidade :
LANCAMENTO!
N l Débito \ Vﬂlorl Crédito Valor
r Empenho - Emisséo de Empenno - Qutras Despesas Correntes
O 1 [522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 72,00 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00
o 1 |822110000000 - CREDITO DWSPONiVEL 72,00 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR . 72,00
c 1 £21110100000 - RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXER 72.00821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
C 1 |822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 72.00 822110102000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 72,00

Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 04 de fevereiro de 2021

Qcfshs o

('Waudiunuyis:inh Littig de Melo
il

Cézar Tadeu Ronchi Junior

Presidente ‘T'écnico Legislativo - Ared de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1
INSERGAD: Claudiana Cristina Lillig de Meio IMPRESSAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo
il Contabilidade Piabhca Eletronica [S] Page | of | Lidel, Produges de Software L11A
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(PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO )
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

N° LIQUIDACAO 0000045/2021

J
ALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: 0,00  VALOR LIQUIDO: 72,00
- Exercicio : 2021 Tino: Ordinari
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho: 0000043/2021 D;Fao' 0;;1(;22(])??1

orcamentaria, nos termos da legislagfo vigente, . .
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Prgégsl:o: 8888822/2021 Data Ve Q8022021

: Orgdo - 001 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria - 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Acdo Legislativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2,001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

o

\ Fonte de Recurso ; 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS )

( Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHIJUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03 )
Bairro : Araguaia Cidade : MARECHAL FLORIANO

| Enderego : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO

e

—

Historico : LIQUIDAGAO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO DA CMME,

L

Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Empenhado | 72‘00_[ Despesa Liquidada 72,00 | Saldo Disponivel 0,00

DOCUMENTOS

Deserigio Data N° Documento Valor
Diaria N°_de 04/02/2021 - 72.00 04/02/2021 72,00
Total 72,00

Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS,EMERGENCIAL
LANCAMENTO?!

N ll)éhim ] anurl Crédito l Valor
Liquidagéo - Diarias - Civil

O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00

O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 72,00 (622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00

P 1 |332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL 72.00 | 218910200000 - DIARIAS A PAGAR 72,00

¢ 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00 /821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAOQ 72,00

Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 04 de fevereiro de 2021

-,

—

Cezar Tadeu Ronehi Junior Claudiana ristifla Littig de Melo
Presidente Técnico Legislativo - ATea de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1

INSERGAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo IMPRESSAQ: Claudiana Cristina Liltig de Meio
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ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000042/2021

(PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ORCAMENTARIA

VALOR BRUTO: 72,00

VALOR DESCONTO:

VALOR LIiQUIDO:

72,00

_
o

O ordenador da despesa para efeito da execugio
orcamentaria, nos termos da legislagiao vigente,

Processo : 0000043/2021
OP : 0000042/2021

Tipo : Ordinario
Ficha : 0000005/2021

Exercicio : 2021
Data Pagto : 04/02/2021
Empenhg + 0000043/2021
Liquidacfo : 0000045/2021

determina o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Orgio :001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orcamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungao 01 - Legislativa
Subfungdo 031 - Agdo Legslativa

Programa : 0099 - ATUAGAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade
Flemento Despesa
Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

£3390 1400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

2,001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

)
3

_
CNPJ/CPF : 009.677.057-03 w
Cidade : MARECHAL FLORIANO
UF : ESPIRITO SANTO

Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Bairro : Araguaia
Enderego : BR Maria C Borgo Celante
Historico : PAGAMENTO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO DA CMME.

Saldo Liquidagio :

Valor OP : 72,00 (setenta e dois reais)

)

Dispensa/Inexibilidade:

99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS,EMERGENCIAL

Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

CONTROLE BANCARIO

Banco Agénein  Conta Tipo/N’ Documento Valor
]TEI - Banestes 0049 5761993 - CONTA MOVIMENTO DB - 47023553 72,00
LANCAMENTOS
N* l Débito \ Valorl Creédito ‘ Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos

O 1 | 622130300000 - CREDITO EMPENHADO TTQUIDADO A PA 72,00 |622130400000 - CREDITO EMPENHADO TIQUIDADO PAG 72,00

O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 72,00

¢ 1 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 72,00 | 821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 72,00

Pagamento/Banco - Bancos

P 1 216910200000 - DIARIAS A PAGAR | 72,00]111111900000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 72,00

Local/Data/Assinaturas .
MARECHAL FLORIANO, 04 de feverciro de 2021 ]

w Weon K
Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente

T . .
\J

Of)? L[—LQO

Claudiana (ﬂﬂﬂ Linig de Melo
Teécnico Legislativo = Area ontabilidade - CRC 10022/ES 0-1

Ue fupd0
Diana _B)flnl Uhl
Téenico l.cEislalivn ~CRC/ES 016 812:0

Claudiana C. Littig de Melo
Técnico Legislativo - Contabilidade

Mat. N° 001
CRC N° 10022-ES

E&l Comabitidade Piblica Eletrdnica IS}
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ANEXO Il - SOLICITAGAO DE DIARIAS PARA VEREADORES
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

DADOS DO REQUISITANTE

NOMEDOVEREADOR(A):OSL%CL\, Faclen, Loncl Adnion
3

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2,121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

INFORMAGOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Qmwmc Ofwm O ﬂ&@caguwmdma,- es pulicolan clle- ma

- L
DESTINO: ﬁ@ucu Lo

DATA PREVISTA HORARIO PR_EVISTO PARA HORARIO PREVISTO PARA
SAIDA RETORNO
OL\0 2120214 &% 80 15:00

DAS DIARIAS

| SEM PERNOITE N° DE DIARIAS VALOR UNITARIO ] VALOR TOTAL

COM PERNOITE O a0 32,0

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ANEXAR NA PRESTAGAO DE CONTA: folder, comprovante de inscrig@o, convite, programagéo, etc.

Obs:

MARECHAL FLORIANO, Ozl DE_OW_ DE 20Q3

= TR E I, e (031,
Vereador Chefia i

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugdo dos sérvigos de interesse do Poder

Atividade da Camara, - Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para

para realizar empenho e 0 pagamento.

em OA de Q2 de 2021

Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacéo orgamentaria: 001001.01 03100992.001 - Manutengéo da

verificar os procedimentos conforme a Instruglo Normativa SCO n°® 002/2020. a existéncia de recursos disponiveis

g z ; @ !! ' T,
Presidente da CMMF




ANEXO Il - PRESTAﬁ(;AO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS

Nome do beneficiario: £ A0 ol Aowchs /fwvw@w
Cargo: D Jowaeton

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

BOLETIM DAS DIARIAS RECEBIDAS

FINALIDADE DA VIAGEMAAL( 1 cch0 Qe G Moo C»@ weadtna, | ou8lcelon dloe. ve

Qenamn -
DESTINO: Qh @‘u O
SAIDA CHEGADA
DATA HORA DATA HORA
QL1021 8024 | 03:Q0 0L)02 12042 1 15.00
TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS SEM VALOR TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS:
PERNOITE: _0 { R$ 2.0
TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS COM
PERNOITE:

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA VIAGEM

ANEXAR O RELATORIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE COPIAS DO RELATORIO EM ANEXO: Ola

Data: Q08 / 02 / Q0ai Data: Q% /02 /2021 De
acordo, direitoa ___ O} didria (s).

(3 ; . B !Z N f K
'‘Assinatura do beneficiario 1 y

Chefia kﬁgi(ta

Prazo para prestacio de contas (5 diac (iteis apds retorno).

PROTOCOLO
Camara Municipal de Marechal Floriano
Protocolado sob n® _f’ﬁj__,_
em 0%/10)1B0UL2s0T - 4K

“~——€ncarregado




Letes .ny'(l Lovaoady.

Gimata Puisipal do Nareshal Fltiane

Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 08 de fevereiro de 2021.

Ca Munici i
OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 051/2021 Protecciads e D ene
emO 101200 as LG : 03
— i
Ao Encarragado
Setor Contabil

Céamara Municipal de Marechal Floriano-ES
Assunto: Encaminha relatério de viagem.

Pelo presente, venho encaminhar relatério de viagem, realizada no dia 04/02/2021, a
Vitoria, objetivando participar de reunido agendada com a Vice-Governadora,
Excelentissima Senhora Jacqueline Moraes, realizada no Palacio Fonte Grande,
localizado na Cidade Alta, bem como, protocolar solicitagdo de apoio junto a
Companhia Espirito Santo de Saneamento (CESAN), no que tange ao tratamento de
esgoto das localidades de Araguaya e Santa Maria, conforme segue copia da mesma,
sendo o horario de saida da Sede desta Camara Municipal as 07 horas e de retorno a

mesma as 15 horas.

Na oportunidade, renovo os meus votos de estima e consideracgéo.

Atenciosamente,

1

Cezar Tadeﬁ;‘chi Junior

Presidente da CMMF

Rua Clara Endlich, n® 97 - Centro - Marechal Floriano - ES - (27) 3288-1925 / 3288-1250 / 99789-7684
www.cmmarechalfioriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
VICE-GOVERNADORIA

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Presidente da Camarg Municipal de
Marechal Floriano, Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior, esteve presente na Vice-
Governadoria, localizada no Paldcio Fonte Grande, em Vitéria-ES, em 4 de

fevereiro de 2021, das 10h00 as 12h30.

Vitéria-ES, 04 de fevereiro 2021.

} 1 Lt -
. Ly
. Jorge Rodrigues Filho
Chefe de Gabinete

Palacio Fonte Grande, Rua Sete de Setembro, 362, Centro, Vitéria, ES — CEP 29015-000




REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO
T 2021-CPWOP9

D0 FSHIRTIG SAMT Disponivel em hitps Hedoes. es . gov Lidsf 2021 CPWOPY

Realizado em 04/02/2021 12:25:47 - Horhoo de Br wilia - U1

DE
LUGIA MARIA ALVES BATISTA (ASSISTENTE TECNIGO | QC-03 - SOV - GRI)

PARA
VG - GVG - GABINETE VICE GOVERNADOR

DOCUMENTOS ENCAMINHADOS (2)
2021-CPWOPS - REGISTRO DO ENCAMINHAMENTO 2021-CPWOPS
2021-SBRGFT - CESAR TADEU RONCHI JUNIOR - CIMIMAREGHAL FLORIANO OF -50-21

MENSAGEM
SOLICITA TRATAMENTO DE ESGOTO P/ ARAGUAYA E SANTA MARIA

Nocumento orginal assinado aletronicamente, conforma MI? 2200-2/2001, arl. 10, § 2°, por.

LUCIA MARIA ALVES BATISTA
ASSISTENTE TECNICO | QC-03
SCV - GRH
assmado em 14/02/2021 12247 03 0

INFORMAGOES DO DOCUMENTO

Documento caplurade em 04/02/2021 12:25.47 (HORARIO DE BRASILIA - uTC-3)
par LUCIA MARIA ALVES BATISTA (ASSISTENTE TECNICO | QC-03 - SCV - GRH)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza NOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documenta pade ser conferda pelo link hﬂi)h,.'.'nmxInl;5.«-‘:5.gnv.hl1c'|a‘;'£[12 1-CPWORYg




((()) unaia (*;" j‘{ wm/m/ do (){ arechal (J‘k-:/ leriane

J

Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 03 de fevereiro de 2021.
OFISEGACMMF/N®. 050/2021

Exma. Sra.
Jacqueline Moraes

Vice-Governadora do Estado do Espirito Santo

Assunto: Solicita tratamento de esgoto para Araguaya e Santa Maria.

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Ex.?, que interceda juntamente a Companhia
Espirito Santense de Saneamento (CESAN), no sentido de viabilizar em carater de
urgéncia, tratamento do esgoto de Araguaya e Santa Maria, tendo em vista que o
esgoto de ambas as localidades esta sendo despejado nos corregos e rios. F,
considerando as reivindicagbes de moradores locais, bem como, que ambas as
localidades fazem parte da regiao turistica, espero poder contar com a compreenséo,

sobretudo, apoio e atendimento ao reivindicado.

Nesse contexto, o atendimento ao solicitado acima sera de grande relevancia para as
referidas comunidades, bem como para o Municipio no todo. Razao pela qual, solicito
empenho no sentido de atender as mencionadas comunidades e contempla-las com
esse beneficio, pelo qual aguardam ansiosamente, tendo em vista que, o problema ja

vem se estendendo de longa data e trata-se de reivindicagado antiga.

Diante do exposto, fico no aguardo do atendimento a essa solicitagao, renovando os

nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Lo

g

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Vereador

Rua Clara Endlich, n® 87 - Centro - Marechal Floriano - ES - (27) 3288-1925 / 3288-1250 / 99789-7684

/



Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A.

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente:
Conta:
Agencia:

Camara Mun De M Floriano
6.761.993
49-Marechal Floriano

DADOS DO DESTINATARIOQ

Cliente:
Conta:
Agencia:

Cezar Tadeu Ronchi Junior
2.439.701
49-Marechal Floriano

DADOS DA TRANSACAQO

Dt.Pagamento:
Valor:
Protocolo:
Historico:
Origem:

Responsaveis.,

04/02/2021

R$72,00

047023553

PAGTO DE DIARIA PARA VEREADOR
Banestes Internet Banking

.1 889.677.857-03 @4/€2/21 10:16:15
099.712.507-13 ©@4/02/21 10:18:41

Registro: 04/02/20621 16:16:15 1iN81R9
Emissao.: 04/02/2021 19;26:48

https://wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuaDetran?Servico=01&Protocolo=0...
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